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Powiat staszowski leży w południowo-wschodniej części województwa świętokrzyskiego. Zajmuje

powierzchnię 926 km2 i liczy 74 tys. mieszkańców.

W jego skład wchodzi osiem jednostek samorządowych, pięć miast: Staszów, Połaniec, Osiek, Szydłów i

Oleśnica oraz trzy gminy: Bogoria, Łubnice i Rytwiany.

Ziemia staszowska to piękna i urokliwa kraina. W minionych stuleciach była regionem rolniczym z

drobnym przemysłem, opartym głównie na warsztatach rzemieślniczych i manufakturach.

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Staszowie

Tutaj do dziś szumią dostojne dęby i buki, pamiętające jeszcze świetność Puszczy Sandomierskiej. Przy

drogach biegnących przez pola uprawne i łąki, spotkać można strzeliste topole i wierzby płaczące oraz

liczne kapliczki. Wszystko to tworzy swoisty krajobraz, jakby z minionych wieków, ubogacony licznymi

rzekami i strumykami, a także leśnymi wzgórzami, z których rozciągają się przepiękne widoki.

Atmosfery tajemniczości dodają liczne wąwozy porosłe krzewami i dziką roślinnością.
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Tereny obecnego powiatu staszowskiego były w minionych wiekach własnością wielu znanych i

możnych rodów Rzeczypospolitej, stąd też zachowało się kilka dworów i pałaców oraz kościołów,

których fundatorami byli przeważnie dawni właściciele tych ziem. Historia, niestety, nie oszczędziła

wielowiekowego dorobku przodków, dlatego też stan tych budowli jest różny. Jednak, w ostatnich latach

zaznaczył się wyraźny postęp w ich renowacji, wykonywanych głównie przy pomocy środków unijnych.

Kilka z zabytkowych kompleksów, zostało pomysłowo adaptowane do funkcji turystyczno-

wypoczynkowych, co dobrze wróży im na przyszłość.
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Do najcenniejszych zabytków powiatu staszowskiego należą: średniowieczny kompleks murów

obronnych w Szydłowie, kościół św. Bartłomieja w Staszowie z 1342 roku, staszowski Ratusz z

pierwszej połowy XVIII wieku, pałac w Kurozwękach z końca XIV wieku wielokrotnie

przebudowywany, pokamedulski klasztor w Rytwianach z pierwszej połowy XVII wieku, a także

modrzewiowy kościół w Niekrasowie z połowy XVII wieku.
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Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@zpp.pl
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